CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 928/2019

Construção de piso no acesso aos novos
banheiros  da piscina  pública  Aldo Bello,
anexa  ao  complexo  esportivo  Euzébio
Garcia, na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a construção de piso no acesso
aos novos banheiros da piscina  pública Aldo Bello,  anexa ao complexo esportivo
Euzébio Garcia, na Vila Pioneiro.

A piscina semiolímpica Aldo Bello foi inaugurada em 2012, no complexo
esportivo Euzébio Garcia.

Os dois banheiros tornaram-se pequenos e insuficientes para atender à
demanda.  Assim,  foram  edificados  novos  banheiros  e  que  só  não  estão
disponibilizados para porque não foi feito o piso no seu acesso.

As atividades de natação e hidroginástica estão prejudicadas pela terra
solta que acaba sujando todo o local, incluindo a água da piscina.

Face  ao  exposto,  acatando  as  reclamações  de  vários  usuários,
esperamos urgentes medidas para a solução do problema.

SALA DAS SESSÕES, 12 de novembro de 2019.

JANICE SALVADOR

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br